
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07320
 Del: 23/10/2014
 Esecutivo da: 23/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegni di spesa con Telecom Italia S.p.a. per:
- subentro servizio telefonico Infopoint Aeroporto a seguito delega Dir. Cultura Turismo e Sport 
5134/2014
- attivazione linea telefonica Via Giambologna per progetto E-bike 0  a seguito delega Dir. Nuove 
Infrastrutture n. 6665/2014 [consip IP4]

IL   DIRETTORE

PREMESSO: 
 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il 
programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;

 che, in data 25 settembre 2013,  con propria deliberazione n. 322,  la  Giunta comunale  ha approvato 
il PEG 2013con il quale  sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli 
atti gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti

           Preso  atto che:

 con D.D. 5134/2014    la Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio promozione Economica e 
Turistica  ha delegato alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura  per la spesa di € 
330,86  prevista occorrere per il subentro dell’utenza telefonica, attualmente intestata alla Provincia  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07320



di Firenze, a servizio dell’Infopoint dell’Aeroporto di Firenze, gestito dall’Amm.ne Comunale dal 1 
ottobre 2012;

 con D.D.  6665/2014  la  Direzione  Nuove  Infrastrutture  e  Mobilità   ha  delegato  alla  Direzione 
Servizi Tecnici la responsabilità di procedura  per la spesa di € 1.239,02   prevista occorrere per  
l’attivazione di una linea telefonica finalizzata alla trasmissione dati del progetto “E-Bike 0” nella 
sede di Via Giambologna;

          Atteso che con D.D. 2482/2013 l’Amministrazione Comunale ha aderito alla Convenzione 
CONSIP  “Telefonia  fissa  e  connettività  IP4”  fino  al  15/09/2014  con  possibilità  di  rinnovo   di 
ulteriori 12 mesi,  e il suddetto intervento sarà gestito dalla Soc. Telecom S.p.a. secondo i prezzi  
della convenzione, pertanto  il costo dei due interventi   ammonta a complessivi € 1.569,88:

 € 1.239,02 per l’attivazione di una linea telefonica in Via Giambologna per il progetto “E-
bike  0”  I.V.A.  22% compresa  –  come  indicato  nella  comunicazione  della  Dir.  Servizi 
Tecnici  –  P.O.  Impianti  Elettrici  e  Speciali  Sistemi  Telematici  Prot.  170283 
dell’11/07/2014 nella quale si quantifica  il costo dell’intervento in questione;

 € 330,86 per il subentro della linea telefonica 055/315874  Ufficio infopoint  Aeroporto, 
I.V.A. 22% compresa come indicato nella comunicazione della Dir. Servizi Tecnici – P.O. 
Impianti Elettrici e Speciali Sistemi Telematici Prot. 145667 del 16/06/2014 nella quale si 
quantifica  il costo dell’intervento in questione;

     
               Preso atto che la spesa di € 1.56988  graverà  per € 1.239,02 sull’impegno  14/4978/00  
assunto  sul capitolo 32910 dalla  Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità   con D.D. 6665/14 e per 
€ 330,86 sull’impegno 13/4960/06 assunto sul cap. 31730 dalla Direzione Cultura Turismo e Sport – 
con D.D. 5134/14 ;

 Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune 
di Firenze

D E T E R M I N A

1) di  affidare  alla  Soc.  Telecom   S.p.a.(ben.  1356)  gli  interventi  di  attivazione  di  una  linea 
telefonica per T.D. in via Giambologna  per il progetto “E-Bike 0” e di subentro al Comune di  
Firenze della linea telefonica 055/315874 – Infopoint dell’Aeroporto di Firenze ,  ai  prezzi e  
condizioni  della  Convenzione  CONSIP   “Telefonia  fissa  e  connettività  IP4”  e  quindi  per 
l’importo  complessivo di € 1.569,88 I.V.A. 22% compresa;

2) di imputare la spesa di €  € 1.569,88   (IVA 22% compresa) sui seguenti impegni:

 per € 1.239,02 sull’impegno 14/4978/00 
 per € 330,86 sull’impegno 13/4960/06

assumendo i relativi sub-impegni come da aspetti contabili del presente atto, a favore di TELECOM ITALIA 
S.p.a. ben. 1356 – CIG. 5098836C90

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07320



ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTE  PROT. 145667/2014 
- NOTA PROT. 170283

Firenze, lì 23/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31730 0 13/004960 06 330,86
2) 32910 0 14/004978 01 1239,02

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07320


